
Uchwała Nr XXXVII/248/2023 

Rady Gminy Domanice 

z dnia 24 lutego 2023 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia Gminie 

Domanice realizacji zadania Powiatu Siedleckiego z zakresu dróg publicznych 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2a, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1693 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada 

Gminy Domanice uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Domanice 

realizacji zadania Powiatu Siedleckiego z zakresu dróg publicznych powiatowych 

polegającego na realizacji części projektu pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3635W na 

odcinku Przywory Duże – Domanice-Kolonia” w ramach Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

2. Szczegółowe warunki, tryb realizacji oraz termin i sposób finansowania powierzonego 

zadania zostaną określone w porozumieniu zawartym pomiędzy Powiatem Siedleckim, 

a Gminą Domanice.  

 

§ 2 

Porozumienie zawarte na podstawie niniejszej uchwały podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domanice.    

                         

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice 

 

                        Halina Kolo 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały XXXVII/248/2023 Rady Gminy Domanice z dnia 24 lutego 

2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia 

Gminie Domanice realizacji zadania Powiatu Siedleckiego z zakresu dróg publicznych   

 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. 2022 r. 1526 ze zm.) Powiat wykonuje określone ustawami zadania 

publiczne o charakterze ponadgminnym między innymi w zakresie dróg publicznych (remont, 

przebudowa, rozbudowa dróg powiatowych).  

Zgodnie z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Gmina 

może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu na podstawie porozumień z tymi 

jednostkami samorządu terytorialnego. 

W niniejszej uchwale wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia, w sprawie 

powierzenia Gminie Domanice realizacji zadania Powiatu Siedleckiego z zakresu dróg 

publicznych powiatowych polegającego na realizacji części projektu pn. „Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 3635W na odcinku Przywory Duże – Domanice-Kolonia”, ponieważ Gmina 

Domanice planuje złożyć wniosek o dofinansowanie wykonania robót budowlanych zgodnie 

z wyżej wymienionym projektem na odcinku od Szkoły Podstawowej w m. Domanice – 

Kolonia do skrzyżowania z drogą gminną nr 360102W w m. Przywory Duże o długości około 

2 200 m w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.  

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice 

 

                        Halina Kolo 

 

 

 

 

 

 


